
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 9 грудня 2022 р. № 1377 

Київ 

Про внесення змін до Порядку електронного  

адміністрування податку на додану вартість 

Кабінет Міністрів України постановляє:  

Внести до Порядку електронного адміністрування податку на додану 

вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від  

16 жовтня 2014 р. № 569 “Деякі питання електронного адміністрування 

податку на додану вартість” (Офіційний вісник України, 2014 р., № 87, 

ст. 2482; 2016 р., № 4, ст. 244; 2017 р., № 54, ст. 1623, № 61,  

ст. 1869; 2020 р., № 89, ст. 2879, № 99, ст. 3226), зміни, що додаються. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 67 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

постановою Кабінету Міністрів України  

від 9 грудня 2022 р. №1377 

ЗМІНИ, 

що вносяться до Порядку електронного  

адміністрування податку на додану вартість 

1. У пункті 9:  

1) доповнити пункт після абзацу третього новим абзацом такого 

змісту:  

“Не враховуються під час разрахунку показника ∑НаклОтр суми податку 

за отриманими платником податку податковими накладними та/або 

розрахунками коригування, зареєстрованими в Реєстрі, що складені за 

операціями, дата виникнення податкових зобов’язань за якими припадає 

(припадала) на період, протягом якого платник податку застосовував 

спрощену систему оподаткування з урахуванням особливостей 

оподаткування, встановлених пунктом 9 підрозділу 8 розділу ХХ 

“Перехідні положення” Кодексу;”.  

У зв’язку з цим абзаци четвертий — тридцять другий вважати 

відповідно абзацами п’ятим — тридцять третім;  

2) доповнити пункт абзацом такого змісту:  

“Для осіб, реєстрація яких платником податку є призупиненою 

відповідно до пункту 9 підрозділу 8 розділу ХХ “Перехідні положення” 

Кодексу, обрахунок показників, визначених цим пунктом, призупиняється 

на період використання особливостей оподаткування, встановлених 

пунктом 9 підрозділу 8 розділу ХХ “Перехідні положення” Кодексу, та 

продовжує обраховуватися після відновлення реєстрації відповідних осіб 

платниками податку з 1 числа місяця, наступного за місяцем, у якому 

припинено використання особливостей оподаткування, встановлених 

пунктом 9 підрозділу 8 розділу ХХ “Перехідні положення” Кодексу.”.  

2. В абзаці першому пункту 28 цифри і слово “28. Тимчасово” 

замінити цифрами і словом “281. Тимчасово”.  

_____________________ 


